

STATSARKIVKONTORET I TROMSØ

Jnr. 154/1970. I

AL/ KMA .

## U t s k r i f t

av pantebok nr. 7 (1857 - 1864)

for Senja sorenskriverembete, autorisert 20. april 1857.

### 29. Skyldsætningsforretning.

Fol. 157 1/2. Aar 1859 den 16 Septbr. vare vi undertegnede 4 Mænd ifølge Fogdens Opnævnelse tilstede paa Gaarden **indre Lysnæs** MNo 149, MNo 148 af Skyld gml. 1 bpd. 6 Mrk. ny 4 Ort 9 sk. i Gisunds Thinglag for at foretage en Del- og Skyldsætn.forretning mellem Hemming Olsen og Søn Søren Hemmingsen og Jacob Jensen Fris.

Derefter blev Grændseskjellet mellem Aarnæs og indre Lysnæs paa indre og sydlige Side taget i Øiesyn og befandtes at tage sin Begyndelse ved Udløbet af en Elv, **Skjelelven**, opad Sydvest til høieste Fjeld og paa den nordlige Side nord efter til nedre Kant af Lysbotten Vandet, derfra op ad til høieste Fjeld, som tillige er Skjel for Statens Alminding. Efter saaledes at have befaret Grændseskjellene blev Gaarden delt i 3 Dele saaledes nemlig: Skjellet for Hjemjorden begynder ved **Skjelelven** og gaar langs Søen udefter til en ved Søen liggende Sten mrk. x og fra denne Sten gaar Skjellet op ad Sydvest til Vest til en jordfast Sten mrk. x og fra denne Sten op ad i samme Retning til et jordfast Bjerg mrk. x og som er Hiørne Mærket for Hjemjorden; fra dette Bjerg Syd til Vest hvori en jordfast Sten blev hugget x, som er den anden Hjørneste for Hjemjorden. Fra først bemeldte Bjerg mrk. x for Hjemjorden gaar Skjellet opad Sydvest en halv Vest, videre opad i samme Retning til et Birketræ mrk. x, derfra i samme Retning til et Bjerg mrk. x, og paa denne Linie blev tvende Birke trær mrk. x; fra forestaaende Birketræ mrk. x gaar Skjellet Vest til Nord til et Bjerg mrk. x, fra dette i samme Retning til et

lidet Holt mit i en Myr og paa samme Myr blev i en jordfast Sten huget x, og fra dette Holt eller Sten langs Myrene Sydvest til Syd til høieste Fjeld. Det bemærkes, at et Stykke Udslaatter i øvre Kant af den saakaldte **Renlien** skal Søren Hemmingsen for Eftertiden have fri Tilladelse til Brug og Benyttelse og hvorfor blev bestemt et Tverskjel fra en Myr paa Nord-Vestlige Kant af samme hvori en jordfast Sten blev hugget x og fra denne Sten gaar Skjellet opad i Nord Vest dog saaledes at Jacob Jensen Fris eier Jorden og den paastaaende Skov. Alt hvad som ligger paa indre Side af den optagne Linie ved Søen nemlig den bemærkede Sten med et Streg bestaaende af Hjemjord Indmark og Udmark samt paastaaende Skov, tilhører ene og alene Søren Hemmingsen. Fra den ved Søen bemeldte Sten for Hjemjorden gaar Skjellet videre ulla efter langs Søen til et Næs kaldet **Strømsnæs** og derfra videre langs **Saltvandet** opad Vandet til et Næs kaldet **Oldernæsset** hvori i en jordfast Sten blev hugget x og fra denne Sten gaar Skjellet opad Syd Vest til Syd til høieste Fjeld, saa at alt hvad som ligger paa søndre Side af den sidst beskrevne Linje lige til det for Søren Hemmingsens bestemte Grændseskjel bestaaende af Hjemjord, Ind og Udmark samt paastaaende Skov tilhører ene og allene Jacob Jensen Fris.

Derefter blev et Udmarkstykke taget forholdsmaessig, der udgjør en Trediedel i Gaarden og følgende Skjel bleve bestemte: fra det for Jacob Jensen bestemte Skjel nemlig **Oldernæsset** hvori en jordfast Sten blev hugget x, gaar Skjellet langs **Saltvandet** opad til dets Ende og fortsættes opad **Laxelven** til dens Udløb af **LysbottenVandet** og fra landets indre Kant gaar Skjellet opad til høieste Fjeld som er Endemærket og som støder imod Statens Alminding og som tilhører Henning Olsen. Det bemærkes, at Havnegangen for Kreaturerne og Hesthage forbliver i Fælleddskab til St. Hansdag paa den indre Part af Hjemjorden og efter den Tid paa den ytre Part som helder imod **Saltvandet**. Videre bemærkes, at Jacob Fris skal bruge Halvdelen af den Ager som ligger paa den ytre Kant af **Gaardselven** i 3 - tre - paa hinanden følgende Aar og en tredie Del af den Ager som ligger ovenfor Gaardens Huse paa indre Side af **Gaardselven** i 3 - tre paafølgende Aar. Endelig bemærkes at det Stykke Slaatemark som ligger paa ytre Side af **Nøstbækken** skal Jacob Fris have fri Raadighed til Afhøstning i 3 tre paafølgende Aar. Hver Part bliver at hensætte i ny Skyld 1 ort 11 skilling, gml. 10 mrk.

Hans Solem C.P. Møller. Nils Olsen. Nils Sevrin Nilsen.

Tinglyst 21. september 1859.